waarnemende haar belangen dient te worden aanvaard. 

Bij gebreke van nakoming van deze verplichting verbeurt de nalatige 

vervreemder ten behoeve van de gemeente Zaanstad een zonder rechterlijke 

tussenkomst door het enkel feit der nalatigheid opeisbare boete groot vijf en 

twintigduizend gulden (f 25.000,--)  voor elke kavel bouwterrein met daarop 

te stichten woning, dan wel elk deel daarvan, waarop de overtreding 

betrekking heeft, welke boete op eerste vordering van Burgemeester en 

Wethouders dier gemeente dient te worden voldaan. 

Onder overdracht is de vestiging van een zakelijk recht, anders dan

[...]

AVVE worden aan de koper in rekening gebracht: 

- het volledige veilinghonorarium voor de notaris (inclusief werkzaamheden die 

verricht worden bij een eventuele onderhandse verkoop op grond van artikel 

3:268 lid 2 Burgerlijk Wetboek) voor de notaris op basis van een uurtarief ad 

tweehonderdvijfentwintig euro (€ 225,00) exclusief eenentwintig procent 

(21%) omzetbelasting; 

- de overdrachtsbelasting, twee procent (2%); 

- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche, begroot op 

driehonderdeen euro en vijftig cent (€ 301,50); 

- de kosten van ontruiming na de aflevering; 

- de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is. 

b. Eventuele achterstallige en lopende eigenaarslasten komen niet voor rekening 

van de koper. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor 

het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: driehonderdtweeënvijftig euro (€ 352,00); 

- rioolheffing: gebruikerslasten; 

- waterschapslasten: éénhonderddrieëndertig euro en vijftig cent (€ 133,50); 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen 

omzetbelasting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 

3.3 aanvulling op de AVVE 

a. In aanvulling op artikel 10 lid 1 onder c van de AVVE geldt het volgende.